

		課長	係長	審査	審査	担当者	設計者

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

設 計 書 番 号	年度 03	課・事業所 0169	班 60	連番 1101	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事 業 所 名	横須賀市上下水道局						
(工 事・業 務)名	15-2工区武山地区汚水枝線492-1号築造工事						
(工 事・業 務)箇所	横須賀市武3丁目30番地先						
(河川・路 線・区 域)名							
単 価 採 用 地 区 名	横須賀						
事 業 区 分	単費						
起 案 ・ 決 裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工 期	75 日間						
設 計 金 額	(円)						
	9,438,000 円						
設 計 概 要	(単独) 管きょ工(開削 VU◎200mm) L=36.0m マンホール工 2箇所 取付管およびます工 1箇所 付帯工 1式 仮設工 1式						
(起 工・変 更)理由							

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	
項	
目	
節	
細節	

<合併区分情報>

合併処理設定	しない
	区 分 1
	区 分 2
	区 分 3
	区 分 4
	区 分 5
	区 分 6
	区 分 7
	区 分 8
	区 分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	9,438,000					
工事価格	8,580,000					
消費税等相当額	858,000					

最低制限価格 8,547,660円
(税抜 7,770,600円)

令和 03 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	下水道工事 (2)		
	施工地域・工事場所区分	一般交通影響有(2)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	補正なし		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和02年8月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和03年4月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	30	人	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
管路工			1	式		4,459,907	
管きよ工 (管径φ200mm)			1	式		1,371,190	
管路土工			1	式		888,529	第 0001 号 内訳書
管布設工			1	式		129,058	第 0002 号 内訳書
管基礎工			1	式		148,817	第 0003 号 内訳書
管路土留工			1	式		168,766	第 0004 号 内訳書
開削水替工			1	式		36,020	第 0005 号 内訳書
マンホール工			1	式		507,910	
組立マンホール工			1	式		361,800	第 0006 号 内訳書
小型マンホール工			1	式		100,730	第 0007 号 内訳書
既設マンホール工			1	式		45,380	第 0008 号 内訳書
取付管およびます工			1	式		534,601	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目 工種 種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
管路土工					第 0009 号 内訳書
	1	式		273,444	
管基礎工					第 0010 号 内訳書
	1	式		26,591	
取付管布設工					第 0011 号 内訳書
	1	式		30,740	
管路土留工					第 0012 号 内訳書
	1	式		189,418	
開削水管工					第 0013 号 内訳書
	1	式		14,408	
付帯工					
	1	式		1,629,206	
道路付属物撤去工					第 0014 号 内訳書
	1	式		25,774	
道路付属物復旧工					第 0015 号 内訳書
	1	式		81,453	
舗装撤去工					第 0016 号 内訳書
	1	式		516,853	
管路土工					第 0017 号 内訳書
	1	式		260,108	
管路土留工					第 0018 号 内訳書
	1	式		37,646	
開削水替工					第 0019 号 内訳書
	1	式		7,204	
舗装復旧工 (種別毎)					第 0020 号 内訳書
	1	式		521,036	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目 工種 種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装仮復旧工 (種別毎)					第 0021 号 内訳書
	1	式		147,922	
区画線工					第 0022 号 内訳書
	1	式		15,240	
既設構造物撤去工					第 0023 号 内訳書
	1	式		15,970	
仮設工					
	1	式		417,000	
交通管理工					第 0024 号 内訳書
	1	式		417,000	
直接工事費計					
	1	式		4,459,907	
共通仮設費計					
	1	式		697,190	
運搬費					第 0910 号 内訳書
	1	式		8,190	
役務費					第 0935 号 内訳書
	1	式		47,000	
共通仮設費 (率分)					【千円止】
	1	式		642,000	
純工事費					
	1	式		5,157,097	
現場管理費					【千円止】
	1	式		1,960,000	
工事原価					
	1	式		7,117,097	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
一般管理費等			1	式		1,470,735	
スクラップ評価額			1	式		-182	第 0985 号 内訳書
工事価格			1	式		8,580,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		858,000	
本工事費計			1	式		9,438,000	

第0001号 内訳書
管路土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 管路掘削	1	式	133,385	133,385	第0001号下内
(AMA0020) 管路埋戻	1	式	309,057	309,057	第0002号下内
(AMA0030) 発生土処理	1	式	32,331	32,331	第0003号下内
(AMA0040) 埋戻土運搬	1	式	413,756	413,756	第0004号下内
合 計				888,529	

第0002号 内訳書
管布設工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) 硬質塩化ビニル管	1	式	129,058	129,058	第0005号下内
合 計				129,058	

第0003号 内訳書
管基礎工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 砂基礎	1	式	148,817	148,817	第0006号下内
合 計				148,817	

第0004号 内訳書
管路土留工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0420) アルミ矢板土留					第0007号下内
	1	式	168,766	168,766	
合 計				168,766	

第0005号 内訳書
開削水替工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 開削水替 5日					第0008号下内
	1	式	36,020	36,020	
合 計				36,020	

第0006号 内訳書
組立マンホール工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 組立1号マンホール					第0009号下内
	1	式	361,800	361,800	
合 計				361,800	

第0007号 内訳書
小型マンホール工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) 小型マンホール (塩化ビニル製)					第0010号下内
	1	式	100,730	100,730	
合 計				100,730	

第0008号 内訳書
既設マンホール工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0110) マンホール削孔	1	式	35,000	35,000	第0011号下内
(AMA0550) マンホール用可とう継手設置	1	式	10,380	10,380	第0012号下内
合 計				45,380	

第0009号 内訳書
管路土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 管路掘削	1	式	38,076	38,076	第0013号下内
(AMA0130) 管路埋戻	1	式	109,144	109,144	第0014号下内
(AMA0140) 発生土処理	1	式	5,388	5,388	第0015号下内
(AMA0150) 埋戻土運搬	1	式	120,836	120,836	第0016号下内
合 計				273,444	

第0010号 内訳書
管基礎工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0410) 砂基礎	1	式	26,591	26,591	第0017号下内
合 計				26,591	

第0011号 内訳書
取付管布設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 取付管 (VU管)	1	式	30,740	30,740	第0018号下内
合 計				30,740	

第0012号 内訳書
管路土留工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) アルミ矢板土留	1	式	189,418	189,418	第0019号下内
合 計				189,418	

第0013号 内訳書
開削水替工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0190) 開削水替 2日	1	式	14,408	14,408	第0020号下内
合 計				14,408	

第0014号 内訳書
道路付属物撤去工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0380) L型側溝撤去	1	式	19,174	19,174	第0021号下内
(AMA0390) 雨水ます撤去	1	式	1,653	1,653	第0022号下内
(AMA0400) 殻運搬処理	1	式	4,947	4,947	第0023号下内
合 計				25,774	

第0015号 内訳書
道路付属物復旧工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0430) L型側溝	1	式	49,027	49,027	第0024号下内
(AMA0450) 雨水ます取付管復旧工	1	式	32,426	32,426	第0025号下内
合 計				81,453	

第0016号 内訳書
舗装撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0290) 舗装版切断	1	式	105,793	105,793	第0026号下内
(AMA0300) 舗装版破碎	1	式	329,573	329,573	第0027号下内
(AMA0310) 搬運搬処理	1	式	81,487	81,487	第0028号下内
合 計				516,853	

第0017号 内訳書
管路土工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0330) 管路掘削	1	式	43,916	43,916	第0029号下内
(AMA0340) 管路埋戻	1	式	83,726	83,726	第0030号下内
(AMA0350) 発生土処理	1	式	59,659	59,659	第0031号下内
(AMA0360) 埋戻土運搬	1	式	72,807	72,807	第0032号下内
合 計				260,108	

第0018号 内訳書
管路土留工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0460) アルミ矢板土留	1	式	37,646	37,646	第0033号下内
合 計				37,646	

第0019号 内訳書
開削水替工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0470) 開削水替 1日	1	式	7,204	7,204	第0034号下内
合 計				7,204	

第0020号 内訳書
舗装復旧工 (種別毎)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0490) 不陸整正	1	式	41,193	41,193	第0035号下内
(AMA0500) 表層	1	式	479,843	479,843	第0036号下内
合 計				521,036	

第0021号 内訳書
舗装復旧工 (種別毎)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0510) 下層路盤	1	式	57,125	57,125	第0037号下内
(AMA0520) 表層	1	式	90,797	90,797	第0038号下内
合 計				147,922	

第0022号 内訳書
区画線工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0530) 溶解式区画線	1	式	15,240	15,240	第0039号下内
合 計				15,240	

第0023号 内訳書
既設構造物撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0370) 既設管撤去	1	式	15,970	15,970	第0040号下内
合 計				15,970	

第0024号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0170) 交通誘導警備員					第0041号下内
	1	式	417,000	417,000	
合 計				417,000	

第0910号 内訳書
運搬費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0210) 仮設材運搬費					第0042号下内
	1	式	8,190	8,190	
合 計				8,190	

第0935号 内訳書
役務費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0180) 借地料					第0043号下内
	1	式	47,000	47,000	
合 計				47,000	

第0985号 内訳書
スクラップ評価額

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0020) スクラップ 雨水ます 角1号					
	0.014	t	13,000	182	
合 計				182	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 管路掘削

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG00110) 機械掘削工 (ハック切)					第0001号単価表
J01=山積0.28m3[平積0.2m3], J02=排出カ ス対策型 (第2次基準値)	57.1	m3	2,336	133,385	
合 計				133,385	
	1	式	当り	133,385	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0020 管路埋戻

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01090) 機械投入埋戻工 (ハック切)					第0003号単価表
J01=改良土(2), J02=1.25 m3/100m3, J03=山積0.28m3[平 積0.2m3], J04=排出カ ス対策型 (第2次基準 値)	35.1	m3	3,427	120,287	
(UZA000500) 改良土 40~0mm (改良費のみ)					T
	43.9	m3	4,300	188,770	
合 計				309,057	
	1	式	当り	309,057	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0030 発生土処理

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01120) ダンプトラック(4t積)運搬					第0005号単価表
J01=山積0.28m3 [平積0.2m3], J02=有, J06=12.0km以下, J07=良好	3	m3	3,127	9,381	
(UZA000340) 建設発生土処分費(確認処分) 4t車(昼間:地山)					T
	3	m3	7,650	22,950	
合 計				32,331	
	1	式	当り	32,331	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0040 埋戻土運搬

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01120) ダンプトラック(4t積)運搬					第0007号単価表
J01=山積0.28m3 [平積0.2m3], J02=有, J06=2.0km以下, J07=良好	54.1	m3	1,390	75,199	
(CB210020) 積込(ス))					第0008号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	54.1	m3	1,011	54,695	
(CB210110) 土砂等運搬					第0009号単価表
J01=小規模, J02=バックホ山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=3.5km以下	108.2	m3	1,525	165,005	
(CB210020) 積込(ス))					第0008号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	54.1	m3	1,011	54,695	
(CB210110) 土砂等運搬					第0010号単価表
J01=小規模, J02=バックホ山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=2.0km以下	54.1	m3	1,186	64,162	
合 計				413,756	
	1	式	当り	413,756	円/式

第0005号 下位内訳書
 AMA0050 硬質塩化ビニル管

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01171) 硬質塩化ビニル管設置工 (市場単価)					第0011号単価表
J01=呼び径 200mm, J02=20m以 上, J03=無, J04=無	34.6	m	3,730	129,058	
合 計				129,058	
	1	式	当り	129,058	円/式

第0006号 下位内訳書
 AMA0060 砂基礎

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01208) 砂基礎工 (市場単価)					第0012号単価表
J01=機械施工, J02=10m3以 上, J03=無, J04=無, J05=各種, J06=1.25	18.9	m3	2,130	40,257	
(UZA000510) 改良土 20~0mm (改良費のみ)	23.6	m3	4,600	108,560	T
合 計				148,817	
	1	式	当り	148,817	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0420 アルミ矢板土留

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01296) 矢板工(アルミ矢板建込工)					第0013号単価表
J01=2.5m以下, J02=バックホウ, J04=山積0.28m ³ [平積0.2m ³], J05=排出ガス対策型(第2次基準値)	26	m	2,919	75,894	
(DKG01298) 矢板工(アルミ矢板引抜工)					第0014号単価表
J01=2.5m以下, J02=トラッククレーン, J05=標準(1.0)	26	m	1,026	26,676	
(DKG01355) 土留支保工(軽量金属支保工)					第0015号単価表
J01=設置, J02=水圧式パイプサポーター, J03=2段	26	m	1,389	36,114	
(DKG01355) 土留支保工(軽量金属支保工)					第0016号単価表
J01=撤去, J02=水圧式パイプサポーター, J03=2段	26	m	1,157	30,082	
合 計				168,766	
	1	式	当り	168,766	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0080 開削水替 5日

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01640) ポンプ運転工					第0017号単価表
J01=1台, J02=作業時排水, J03=発動発電機, J04=ガソリンエンジン駆動	5	日	5,476	27,380	
(DKG01650) ポンプ据付・撤去工					第0019号単価表
	5	現場	1,728	8,640	
合 計				36,020	
	1	式	当り	36,020	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0090 組立1号マンホール

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01750) 底部工(組立式)					第0020号単価表
J01=再生クッキーパン(40-0), J02=碎石の面積 0.96 m ² , J03=碎石の厚さ 0.2 m, J04=0.16 m ³ , J05=各種, J06=一般養 生, J07=無し, J08=m ² /箇所 0.69, J09=mm 20, J10=高炉B, J11=1:2	1	箇所	16,770	16,770	
(DKG01765) 組立マンホール工(市場単価)					第0024号単価表
J01=1号, J02=3m以下, J03=4箇所未 満, J04=無, J05=無	1	箇所	33,810	33,810	
(SJ0070) 材料購入費(特丸1号マンホール)					第0025号単価表
	1	式	284,900	284,900	
(UZG300020) 流入管用削孔 0, 1号塩ビ200					
	1	箇所	5,560	5,560	
(SJ0080) マンホール用可とう継手設置工 VU@200mm					第0026号単価表
	2	箇所	10,380	20,760	
合 計				361,800	
	1	式	当り	361,800	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0100 小型マンホール(塩化ビニル製)

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01910) 小型マンホール工(塩化ビニル製)(市場単価)					第0027号単価表
J01=底部会合形式, J02=2m以 下, J03=150mmおよび200mm, J04=5箇所未 満, J05=無, J06=無, J07=計上する	1	箇所	53,280	53,280	
(SJ0060) 材料購入費(1号塩ビマンホール)					第0028号単価表
	1	式	47,450	47,450	
合 計				100,730	
	1	式	当り	100,730	円/式

第0011号 下位内訳書
 AMA0110 マンホール削孔

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(UZG312000) ダイヤモンドコア抜き 最低保障料金 (電気式)	1	1現場	35,000	35,000	
合 計				35,000	
	1	式	当り	35,000	円/式

第0012号 下位内訳書
 AMA0550 マンホール用可とう継手設置

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0080) マンホール用可とう継手設置工 VU◎200mm	1	箇所	10,380	10,380	第0026号単価表
合 計				10,380	
	1	式	当り	10,380	円/式

第0013号 下位内訳書
 AMA0120 管路掘削

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG00110) 機械掘削工 (ハック材)	16.3	m3	2,336	38,076	第0001号単価表
J01=山積0.28m3[平積0.2m3], J02=排出が ス対策型 (第2次基準値)					
合 計				38,076	
	1	式	当り	38,076	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0130 管路埋戻

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01090) 機械投入埋戻工 (バックホ)					第0003号単価表
J01=改良土(2), J02=1.25 m3/100m3, J03=山積0.28m3[平 積0.2m3], J04=排出ガス対策型(第2次基準 値)	12.4	m3	3,427	42,494	
(UZA000500) 改良土 40~0mm (改良費のみ)					T
	15.5	m3	4,300	66,650	
合 計				109,144	
	1	式	当り	109,144	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0140 発生土処理

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01120) ダンプトラック(4t積)運搬					第0005号単価表
J01=山積0.28m3 [平 積0.2m3], J02=有, J06=12.0km以下, J07=良 好	0.5	m3	3,127	1,563	
(UZA000340) 建設発生土処分費(確認処分) 4t車 (昼間:地山)					T
	0.5	m3	7,650	3,825	
合 計				5,388	
	1	式	当り	5,388	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0150 埋戻土運搬

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01120) ダンプトラック(4t積)運搬					第0007号単価表
J01=山積0.28m3〔平積0.2m3〕, J02=有, J06=2.0km以下, J07=良好	15.8	m3	1,390	21,962	
(CB210020) 積込(ノズ)					第0008号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	15.8	m3	1,011	15,973	
(CB210110) 土砂等運搬					第0009号単価表
J01=小規模, J02=バックホ山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=3.5km以下	31.6	m3	1,525	48,190	
(CB210020) 積込(ノズ)					第0008号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	15.8	m3	1,011	15,973	
(CB210110) 土砂等運搬					第0010号単価表
J01=小規模, J02=バックホ山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=2.0km以下	15.8	m3	1,186	18,738	
合 計				120,836	
	1	式	当り	120,836	円/式

第0017号 下位内訳書
AMA0410 砂基礎

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01208) 砂基礎工(市場単価)					第0029号単価表
J01=機械施工, J02=10m3未満, J03=無, J04=無, J05=各種, J06=1.25	3.3	m3	2,343	7,731	
(UZA000510) 改良土 20~0mm(改良費のみ)					
	4.1	m3	4,600	18,860	
合 計				26,591	
	1	式	当り	26,591	円/式

第0018号 下位内訳書
AMA0160 取付管 (VU管)

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01970) 取付管布設及び支管取付工 (市場単価)					第0030号単価表
J01=管径 200mm, J02=5箇所未 満, J03=無, J04=無, J05=無, J06=有, J07=無 J08=無	1	箇所	30,740	30,740	
合 計				30,740	
	1	式	当り	30,740	円/式

第0019号 下位内訳書
AMA0070 アルミ矢板土留

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01296) 矢板工(アルミ矢板建込工)					第0031号単価表
J01=3.5m以下, J02=ハック杓, J04=山 積0.28m3[平積0.2m3], J05=排出ガス対策 型 (第2次基準値)	6.1	m	3,451	21,051	
(DKG01298) 矢板工(アルミ矢板引抜工)					第0032号単価表
J01=3.5m以下, J02=トラッククレーン, J05=標 準(1.0)	6.1	m	1,203	7,338	
(DKG01355) 土留支保工(軽量金属支保工)					第0015号単価表
J01=設置, J02=水圧式ハイブート, J03=2段	6.1	m	1,389	8,472	
(DKG01355) 土留支保工(軽量金属支保工)					第0016号単価表
J01=撤去, J02=水圧式ハイブート, J03=2段	6.1	m	1,157	7,057	
(SJ0010) 土留材質料 3.5m 水圧式 2段 30日間					第0033号単価表
	1	式	145,500	145,500	
合 計				189,418	
	1	式	当り	189,418	円/式

第0020号 下位内訳書
 AMA0190 開削水替 2日

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01640) ポンプ運転工					第0017号単価表
J01=1台, J02=作業時排水, J03=発動発電機, J04=エンジン駆動	2	日	5,476	10,952	
(DKG01650) ポンプ据付・撤去工					第0019号単価表
	2	現場	1,728	3,456	
合 計				14,408	
	1	式	当り	14,408	円/式

第0021号 下位内訳書
 AMA0380 L型側溝撤去

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB422540) 歩車道境界ブロック撤去					第0038号単価表
J01=処分	5.4	m	686	3,704	
(WB824010) 構造物とりこわし					第0039号単価表
J01=無筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	0.5	m ³	30,940	15,470	
合 計				19,174	
	1	式	当り	19,174	円/式

第0022号 下位内訳書
AMA0390 雨水ます撤去

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB222800) プレキャスト集水枠					第0040号単価表
J01=撤去, J02=80kgを超え200kg以下, J04=全ての費用	1	基	1,653	1,653	
合 計				1,653	
	1	式	当り	1,653	円/式

第0023号 下位内訳書
AMA0400 殻運搬処理

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB227010) 殻運搬					第0041号単価表
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物とりこわし, J02=人力積込, J03=有り, J07=3.5km以下, J16=全ての費用	0.5	m3	3,865	1,932	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋Co殻					T
	0.5	m3	6,030	3,015	
合 計				4,947	
	1	式	当り	4,947	円/式

第0024号 下位内訳書
AMA0430 L型側溝

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CD422510W) 歩車道境界ブロック					第0042号単価表
J01=設置, J02=B種(180/205×250×600), J03=個/m, J04=無し, J05=無し	5.4	m	5,136	27,734	
(CB240210) 型枠					第0043号単価表
J01=一般型枠, J02=小型構造物	0.81	m2	7,872	6,376	
(CB240010) コンクリート					第0021号単価表
J01=小型構造物, J02=人力打設, J03=各種, J05=一般養生, J07=無し, J13=全ての費用	0.32	m3	29,900	9,568	
(CB240210) 型枠					第0044号単価表
J01=一般型枠, J02=均しコンクリート	0.65	m2	4,418	2,871	
(CB240010) コンクリート					第0045号単価表
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=人力打設, J03=各種, J05=一般養生, J07=無し, J13=全ての費用	0.1	m3	24,780	2,478	
合 計				49,027	
	1	式	当り	49,027	円/式

第0025号 下位内訳書
ANA0450 雨水ます取付管復旧工

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB222800) プレキャスト集水枠					第0046号単価表
J01=据付, J02=80kgを超え200kg以下, J03=無し, J04=全ての費用	1	基	3,306	3,306	
(SJ0090) 材料購入費 (雨水枠)					第0047号単価表
	1	式	29,120	29,120	
合 計				32,426	
	1	式	当り	32,426	円/式

第0026号 下位内訳書
 AMA0290 舗装版切断

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					第0048号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=15cm以下, J05=全ての費用	112	m	568	63,616	
(Z132542700) 舗装版切断濁水運搬費 ダンプトラック 2 t 積級					
	1	回	34,600	34,600	
(Z132543710) 舗装版切断濁水処分費 (東部地区) アスファルト舗装版					T
	0.128	m3	59,200	7,577	
合 計				105,793	
	1	式	当り	105,793	円/式

第0027号 下位内訳書
 AMA0300 舗装版破碎

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB440500) 舗装版破碎積込					第0049号単価表
	291.4	m2	1,131	329,573	
合 計				329,573	
	1	式	当り	329,573	円/式

第0028号 下位内訳書
AMA0310 殻運搬処理

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB440510) 運搬(電線共同溝)					第0050号単価表
J01=7ス77外塊, J02=有り, J04=3.5km以下	13.7	m3	1,548	21,207	
(Z132597000) 廃材処理料(東部地区) A S 殻					T.
	13.7	m3	4,400	60,280	
合 計				81,487	
	1	式	当り	81,487	円/式

第0029号 下位内訳書
AMA0330 管路掘削

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG00110) 機械掘削工(バックホ)					第0001号単価表
J01=山積0.28m3[平積0.2m3], J02=排出が ス対策型(第2次基準値)	18.8	m3	2,336	43,916	
合 計				43,916	
	1	式	当り	43,916	円/式

第0030号 下位内訳書
AMA0340 管路埋戻

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01090) 機械投入埋戻工 (バックホ)					第0003号単価表
J01=改良土(2), J02=1.25 m ³ /100m ³ , J03=山積0.28m ³ [平 積0.2m ³], J04=排出ガス対策型(第2次基準 値)	9.5	m ³	3,427	32,556	
(UZA000500) 改良土 40~0mm (改良費のみ)					T
	11.9	m ³	4,300	51,170	
合 計				83,726	
	1	式	当り	83,726	円/式

第0031号 下位内訳書
AMA0350 発生土処理

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01120) ダンプトラック(4t積)運搬					第0005号単価表
J01=山積0.28m ³ [平 積0.2m ³], J02=有, J06=12.0km以下, J07=良 好	0.06	m ³	3,127	187	
(UZA000340) 建設発生土処分費(確認処分) 4t車(昼間:地山)					T
	0.06	m ³	7,650	459	
(DKG01120) ダンプトラック(4t積)運搬					第0051号単価表
J01=山積0.28m ³ [平 積0.2m ³], J02=有, J06=4.5km以下, J07=良 好	9.1	m ³	2,085	18,973	
(Z132597040) 廃材処理料(東部地区) 路盤材(上層・下層)					T
	9.1	m ³	4,400	40,040	
合 計				59,659	
	1	式	当り	59,659	円/式

第0032号 下位内訳書
 AMA0360 埋戻土運搬

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01120) ダンプトラック(4t積)運搬					第0007号単価表
J01=山積0.28m3 [平積0.2m3], J02=有, J06=2.0km以下, J07=良好	9.5	m3	1,390	13,205	
(CB210020) 積込(4-ス)					第0008号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	9.5	m3	1,011	9,604	
(CB210110) 土砂等運搬					第0009号単価表
J01=小規模, J02=バックホ山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=3.5km以下	19.1	m3	1,525	29,127	
(CB210020) 積込(4-ス)					第0008号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	9.5	m3	1,011	9,604	
(CB210110) 土砂等運搬					第0010号単価表
J01=小規模, J02=バックホ山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=2.0km以下	9.5	m3	1,186	11,267	
合 計				72,807	
	1	式	当り	72,807	円/式

第0033号 下位内訳書
AMA0460 アルミ矢板土留

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01296) 矢板工(アルミ矢板建込工)					第0013号単価表
J01=2.5m以下, J02=バックホ, J04=山積0.28m ³ [平積0.2m ³], J05=排出ガス対策型(第2次基準値)	5.8	m	2,919	16,930	
(DKG01298) 矢板工(アルミ矢板引抜工)					第0014号単価表
J01=2.5m以下, J02=トラッカレーン, J05=標準(1.0)	5.8	m	1,026	5,950	
(DKG01355) 土留支保工(軽量金属支保工)					第0015号単価表
J01=設置, J02=水圧式パイロット, J03=2段	5.8	m	1,389	8,056	
(DKG01355) 土留支保工(軽量金属支保工)					第0016号単価表
J01=撤去, J02=水圧式パイロット, J03=2段	5.8	m	1,157	6,710	
合 計				37,646	
	1	式	当り	37,646	円/式

第0034号 下位内訳書
AMA0470 開削水替 1日

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01640) ポンプ 運転工					第0017号単価表
J01=1台, J02=作業時排水, J03=発動発電機, J04=ガソリンエンジン駆動	1	日	5,476	5,476	
(DKG01650) ポンプ 据付・撤去工					第0019号単価表
	1	現場	1,728	1,728	
合 計				7,204	
	1	式	当り	7,204	円/式

第0035号 下位内訳書
AMA0490 不陸修正

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410010) 不陸修正					第0052号単価表
J01=有り, J02=29mm以上34mm未満, J03=再生クワツヤ7ン RC-40, J04=全ての費用	245.2	m2	168	41,193	
合 計				41,193	
	1	式	当り	41,193	円/式

第0036号 下位内訳書
AMA0500 表層

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0053号単価表
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=50mm, J05=各種(2.30以上2.40t/m3未満), J06=プライムコート PK-3, J07=全ての費用	229.3	m2	1,948	446,676	
(CB410261) 表層(歩道部)					第0054号単価表
J01=1.4m以上, J02=mm, J03=mm, J04=50mm, J05=各種(2.20以上2.30t/m3未満), J06=プライムコート PK-3, J07=全ての費用	15.9	m2	2,086	33,167	
合 計				479,843	
	1	式	当り	479,843	円/式

第0037号 下位内訳書
AMA0510 下層路盤

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01090) 機械投入埋戻工 (バック材)					第0055号単価表
J01=再生クラッシャー ン(RC-40), J02=m3/100m3, J03=山 積0.28m3[平積0.2m3], J04=排出カス対策 型(第2次基準値), J05=下水道工 事(1.20)	11.4	m3	5,011	57,125	
合 計				57,125	
	1	式	当り	57,125	円/式

第0038号 下位内訳書
AMA0520 表層

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0053号単価表
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=50 mm, J05=各種(2.30以上2.40t/m3未 満), J06=ﾌﾞﾗｲﾄﾞｺｰﾄﾞ PK-3, J07=全ての費用	40.4	m2	1,948	78,699	
(CB410261) 表層(歩道部)					第0054号単価表
J01=1.4m以上, J02=mm, J03=mm, J04=50 mm, J05=各種(2.20以上2.30t/m3未 満), J06=ﾌﾞﾗｲﾄﾞｺｰﾄﾞ PK-3, J07=全ての費用	5.8	m2	2,086	12,098	
合 計				90,797	
	1	式	当り	90,797	円/式

第0039号 下位内訳書
AMA0530 溶解式区画線

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKN821210) 区画線設置					第0056号単価表
J01=無し, J02=溶解式手 動, J03=無し, J04=実線 15cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08= 無し, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=7ス 77外舗装, J13=補正なし	50.8	m	300	15,240	
合 計				15,240	
	1	式	当り	15,240	円/式

第0040号 下位内訳書
AMA0370 既設管撤去

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01175) 硬質塩化ビニル管撤去工					第0057号単価表
J01=φ200mm	5.8	m	931	5,399	
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0059号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=14.0km以 下, J03=0.1t以下	1	回	7,890	7,890	
(UZA000380) 産業廃棄物処分費 廃プラスチック類					T
	38.3	kg	70	2,681	
合 計				15,970	
	1	式	当り	15,970	円/式

第0041号 下位内訳書
AMA0170 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	30	人日	13,900	417,000	第0060号単価表
合 計				417,000	
	1	式	当り	417,000	円/式

第0042号 下位内訳書
AMA0210 仮設材運搬費

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄 J01=関東・中部・近畿, J02=10 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入 力), J06=0, J07=無, J08=円/t	0.7	t	4,350	3,045	第0061号単価表 1
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄 J01=関東・中部・近畿, J02=10 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入 力), J06=0, J07=無, J08=円/t	0.7	t	4,350	3,045	第0061号単価表 1
(WB010030) 仮設材等の積込み取卸し費 J01=積込み、取卸し(往復分)	0.7	t	3,000	2,100	第0062号単価表 1
合 計				8,190	
	1	式	当り	8,190	円/式

第0043号 下位内訳書
 AMA0180 借地料

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0100) 借地料					第0063号単価表
	1	式	47,000	47,000	
合 計				47,000	
	1	式	当り	47,000	円/式